- 1 -

広島県物価高騰に係る医療事業者支援及び医療機関等における賃上げ・物価上昇対策支援事業事務局業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和８年２月 26日 13時 25分 から 14時 10分 まで

２ 場  所 県庁本館５階 健康福祉局長室横の会議室

３ 出席委員

広島県健康福祉局医療介護担当部長

広島県健康福祉局薬務課長（代理）

広島県健康福祉局医療介護基盤課長

広島県環境県民局学事課高等教育担当課長

広島県健康福祉局医療介護基盤課介護基盤支援担当監

４ 議  題
広島県物価高騰に係る医療事業者支援及び医療機関等における賃上げ・物価上昇

対策支援事業事務局業務公募型プロポーザル選定について

５ 担当部署 健康福祉局医療介護基盤課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

１ 委員の代理出席

委員である薬務課長が欠席のため、当委員により代理の委員が指名され、選

定委員会設置要綱の第５条に基づき委員長によって承認された。

２ 審査方法

提案された企画提案書、令和８年２月 26 日に実施したプレゼンテーション

及びヒアリング結果を受けて、選考委員会において、最も高い評価点を得た提

案者を最優秀提案者として選定した。

３ 審査結果

(1) 審査対象者

Ｂ社：株式会社ＪＴＢ 広島支店

（提案書の提出期限前にＡ社から辞退届が提出されたため、Ｂ社のみの提

案となった。）

(2) 審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

(3) 最優秀提案者

審査の結果、Ｂ社が最優秀提案者として選定された。

- 2 -

４ 各委員の評価・選定理由

【Ｂ社】

・経験豊富なスタッフが揃い、類似業務の実績も多数有していることから、

同様のスキームで実施することで、迅速かつ適切な業務遂行が期待でき

る。

・広島県において同様の業務を円滑に実施している。

・同種の事業の経験を生かした事業実施が期待できる点を評価。

・類似業務の実績に基づき、申請・受付業務など安定的に行ってもらえるこ

とが期待できる。